INVERSÍDADE ESTADUAL DO MAlWIIAO—IEIM —

Edade Universitana PAULO VI- (IG C)6 352 421J0001 68-ON€S’ 24&54 611245 1500 FAX,(09y24 $WZ
Qa4aflos Tmos440L1 de 30281

) 1

RESOLUÇÃO N° 427/2002 - CEPE/UEMA

Propõe a criação do Curso
Seqüencial de Educação
Superior, de Formação
Específica em Gestão
Escolar, do Centro de Estudos
Superiores de Bacabal -

CESB, da Universidade
Estadual do Maranhão.

A Reitora da Universidade Estadual do Maranhão na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em
vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso II e,

considerando solicitação do Chefe do Departamento de Educação - CESB,
através do oficio n° 027/2002 - DEED/CESB/UEIvIA, datado de 26/09/2002;

considerando o prescrito na Lei n° 9394/96, art. 44, inciso 1;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°. - Propor a criação do Curso Seqüencial de Educação Superior de
Formação Específica em Gestão Escolar, do Centro de Estudos Superiores de
Bacabal - CESB, da Universidade Estadual do Maranhão e aprovação do
Projeto respectivo.

Art. 2°. - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 22 de outubro de 2002

e
‘/Pro? Maria Eline Barbosa

Presidente do CEPE